
KALDEWEI PROFESSIONAL

ОПОРНАЯ РАМА ДЛЯ ПОДДОНОВ FR 5300 FLEX

Опорная рама для поддонов FR 5300 FLEX Модель
Артикул

Габариты
см

Количество 
ножек

РУБ

для CONOFLAT, SUPERPLAN, SUPERPLAN PLUS, 
SUPERPLAN XXL, DUSCHPLAN,  
DUSCHPLAN XXL, SCONA

5300 
530000120000

 90 x  90  8

5300 
530000130000

120 x 120  8

5300 
530000140000

150 x 180 12

для ARRONDO 5300 
530000170000

100 x 100  8

для ZIRKON 5300 
530000160000

100 x 100  8

для CORNEZZA 5300 
530000150000

100 x 100  8

Внимание: рекомендуется поддерживающая система, устанавливаемая под центр душевого поддона для размеров от 90 x 90 см.  
Мы рекомендуем использовать центральную поддерживающую систему MAS от KALDEWEI.

Возможны незначительные технические изменения .             = отдельный аксессуар

МОНТАЖ

Квадратные душевые поддоны
Душевые поддоны  

в форме четверти круга
Пятиугольные душевые поддоны

 90/90 120/120 150/180* 100/100 100/100

Внешняя длина a 859 1159 1459 959 959 мм

Внешняя ширина b 859 1159 1759 959 959 мм

Минимальная установочная высота (не регулируется) c 49 49 49 49 49 мм

Минимальная установочная высота d 63-77 63-77 63-77 63-77 63-77 мм

Минимальная установочная высота e 75-99 75-99 75-99 75-99 75-99 мм

Минимальная установочная высота f 97-131 97-131 97-131 97-131 97-131 мм

Минимальная установочная высота g 131-164 131-164 131-164 131-164 131-164 мм

Расстояние от края рамы до алюминиевого профиля p 20 20 20 20 20 мм

Расстояние от края рамы до ножки m 28 28 28 28 28 мм

Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 plus

Allgemeingültige Maße
Einbauhöhe c 49
Einbauhöhe d 63-77
Einbauhöhe e 75-99

Abstand Wannenrand bis Rahmenprofil p 20
Abstand Wannenrand bis Fußkappe m 28

Rechteckige Rahmen
Bezeichnung 90/90
EDV-Nr. 5300.0012.0000
Äußere Länge a 859
Äußere Breite b 859
Verwendungsbereich </= 90/90

Einbauhöhe f 97-131
Einbauhöhe g 131-164

120/120
5300.0013.0000
1159
1159
</= 120/120

150/180
5300.0014.0000
1459
1759
130-180

5-Eck-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Bellezza/Cornezza
EDV-Nr. 5300.0015.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Viertelkreis-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Arrondo
EDV-Nr. 5300.0017.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100)

100/100 Zirkon
5300.0016.0000
959
959
alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Allgemeingültige Maße
Einbauhöhe c 49
Einbauhöhe 63-77
Einbauhöhe e 75-99

Abstand Wannenrand bis Rahmenprofil p 20
Abstand Wannenrand bis Fußkappe m 28

Rechteckige Rahmen
Bezeichnung 90/90
EDV-Nr. 5300.0018.0000
Äußere Länge a 859
Äußere Breite b 859
Gesamtlänge WAS 70 3700

Einbauhöhe f 97-131
Einbauhöhe g 131-164

120/120
5300.0019.0000
1159
1159
5000

150/180
5300.0020.0000
1459
1759
7400

5-Eck-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Bellezza/Cornezza
EDV-Nr. 5300.0021.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Gesamtlänge WAS 70 3900

Viertelkreis-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Arrondo
EDV-Nr. 5300.0023.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Gesamtlänge WAS 70 3900

100/100 Zirkon
5300.0022.0000
959
959
3900
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Verwendungsbereich </= 90/90 </= 120/120 130-180

Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100) alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)

(Height differences 
can only be compensated 
for by modifications 
to the installation site)

(Height differences 
can only be compensated 
for by modifications 
to the installation site)
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Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 plus

Allgemeingültige Maße
Einbauhöhe c 49
Einbauhöhe d 63-77
Einbauhöhe e 75-99

Abstand Wannenrand bis Rahmenprofil p 20
Abstand Wannenrand bis Fußkappe m 28

Rechteckige Rahmen
Bezeichnung 90/90
EDV-Nr. 5300.0012.0000
Äußere Länge a 859
Äußere Breite b 859
Verwendungsbereich </= 90/90

Einbauhöhe f 97-131
Einbauhöhe g 131-164

120/120
5300.0013.0000
1159
1159
</= 120/120

150/180
5300.0014.0000
1459
1759
130-180

5-Eck-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Bellezza/Cornezza
EDV-Nr. 5300.0015.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Viertelkreis-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Arrondo
EDV-Nr. 5300.0017.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100)

100/100 Zirkon
5300.0016.0000
959
959
alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Allgemeingültige Maße
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1459
1759
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Verwendungsbereich </= 90/90 </= 120/120 130-180

Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100) alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)

(Height differences 
can only be compensated 
for by modifications 
to the installation site)

(Height differences 
can only be compensated 
for by modifications 
to the installation site)
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Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 plus

Allgemeingültige Maße
Einbauhöhe c 49
Einbauhöhe d 63-77
Einbauhöhe e 75-99

Abstand Wannenrand bis Rahmenprofil p 20
Abstand Wannenrand bis Fußkappe m 28
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Einbauhöhe g 131-164

120/120
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1159
1159
</= 120/120

150/180
5300.0014.0000
1459
1759
130-180

5-Eck-Rahmen
Bezeichnung 100/100 Bellezza/Cornezza
EDV-Nr. 5300.0015.0000
Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
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Äußere Länge a 959
Äußere Breite b 959
Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100)

100/100 Zirkon
5300.0016.0000
959
959
alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.
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1459
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Verwendungsbereich </= 90/90 </= 120/120 130-180

Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100) alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)

(Height differences 
can only be compensated 
for by modifications 
to the installation site)

(Height differences 
can only be compensated 
for by modifications 
to the installation site)
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�� подходит для плоских и сверхплоских душевых поддонов
�� габариты регyлируются максимально до 90х90см, 120х120см, 150х180см для моделей квадратной и прямоугольной формы или 100x100 см для моделей 

в форме четверти круга и пятиугольных поддонов (алюминиевая труба квадратного сечения может быть укорочена до меньших размеров)
�� ножки обладают звукопоглощающими свойствами, в сочетании со звукоизоляционным набором DWS для душевых поддонов от KALDEWEI обеспечивают 

оптимальную звукоизоляцию в соответствии с нормами DIN 4109/A1
Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 Duschwannen-Fuss-Rahmen FR 5300 plus

Allgemeingültige Maße

Einbauhöhe c 49

Einbauhöhe d 63-77

Einbauhöhe e 75-99

Abstand Wannenrand bis Rahmenprofil p 20

Abstand Wannenrand bis Fußkappe m 28

Rechteckige Rahmen

Bezeichnung 90/90

EDV-Nr. 5300.0012.0000

Äußere Länge a 859

Äußere Breite b 859

Verwendungsbereich </= 90/90

Einbauhöhe f 97-131

Einbauhöhe g 131-164

120/120

5300.0013.0000

1159

1159

</= 120/120

150/180

5300.0014.0000

1459

1759

130-180

5-Eck-Rahmen

Bezeichnung 100/100 Bellezza/Cornezza

EDV-Nr. 5300.0015.0000

Äußere Länge a 959

Äußere Breite b 959

Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Viertelkreis-Rahmen

Bezeichnung 100/100 Arrondo

EDV-Nr. 5300.0017.0000

Äußere Länge a 959

Äußere Breite b 959

Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100)

100/100 Zirkon

5300.0016.0000

959

959

alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Allgemeingültige Maße

Einbauhöhe c 49

Einbauhöhe 63-77

Einbauhöhe e 75-99

Abstand Wannenrand bis Rahmenprofil p 20

Abstand Wannenrand bis Fußkappe m 28

Rechteckige Rahmen

Bezeichnung 90/90

EDV-Nr. 5300.0018.0000

Äußere Länge a 859

Äußere Breite b 859

Gesamtlänge WAS 70 3700

Einbauhöhe f 97-131

Einbauhöhe g 131-164

120/120

5300.0019.0000

1159

1159

5000

150/180

5300.0020.0000

1459

1759

7400

5-Eck-Rahmen

Bezeichnung 100/100 Bellezza/Cornezza

EDV-Nr. 5300.0021.0000

Äußere Länge a 959

Äußere Breite b 959

Gesamtlänge WAS 70 3900

Viertelkreis-Rahmen

Bezeichnung 100/100 Arrondo

EDV-Nr. 5300.0023.0000

Äußere Länge a 959

Äußere Breite b 959

Gesamtlänge WAS 70 3900

100/100 Zirkon

5300.0022.0000

959

959

3900
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PR-340-00a, 26.08.10  Sebastian Menke     Technische Änderungen und Toleranzen vorbehalten.

Verwendungsbereich </= 90/90 </= 120/120 130-180

Verwendungsbereich 90/90, 100/100 Bellezza; 90/90, 100/100 Cornezza

Verwendungsbereich alle Zirkon-Modelle (</= 100/100) alle Arrondo-Modelle (</= 100/100)

(Различия в высоте могут 
компенсироваться только 
изменением места монтажа)

(Различия в высоте могут 
компенсироваться только 
изменением места монтажа)
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Все детали для регулировки включены в комплект поставки.
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